DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2023 EDIÇÃO 1288
04 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 1288

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Mateus Felipe Fernandes de Carvalho

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Alecxandro Noll
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Gilmar Gobato
Secretário de Contratações Públicas: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Rubens Luis Rolando Souza
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 1/2023

LEI Nº 13.019/2014

O PREFEITO DE CAPANEMA, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro art. 31 e 32 da Lei Federal nº 13.019/2014 e art. 13 do Decreto
Municipal nº 6.382/2017, informa que foi autorizada a inexigibili-
dade de chamamento público nos termos do art. 31, caput da Lei nº
13.019/14, para formalização do Termo de Fomento nº 1/2023 com a
entidade CTG – Centro de Tradições Gaúchas Sentinela da Fronteira,

CNPJ/MF nº 78.114.527/0001-34, com sede na Rua Otavio de Mattos,
s/n, Centro, Capanema/PR.

Na forma do §2º do artigo 32 da Lei Federal nº 13.019/2014, fica aberto
o prazo de 05 (cinco) dias para eventual impugnação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná -
Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono,
aos 21 dias do mês de setembro de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

ERRATA Nº 01

A Pregoeira Sra. Roselia Kriger Becker Pagani, torna pública, a todas as
empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação
do Edital do PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 42/2023, com a alteração da
data de realização da Sessão Pública para o dia 04/10/2023, às 13h30m,
e alterações descritas a seguir.

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADORES DE
AR PARA O GINÁSIO DE ESPORTES MUNICIPAL ARNALO FAIV-
RO BUSATO NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

NO TERMO DE REFERÊNCIA ITEM   04 IDENTIFICAÇÃO DOS
ITENS, DOS QUANTITATIVOS E DOS VALORES DO OBJETO DA
CONTRATAÇÃO

Onde Lia-se:

Item
Código do
produto/
serviço

Nome do produto/serviço Quantidade Unidade
 Preço máximo

(R$)
Preço máximo

total
(R$)

1 65896

“CLIMATIZADORES: CONSUMO
ELÉTRICO: 1,3 KW/H; TENSÃO

ELÉTRICA: 220 V; ÁREA CLIMA-
TIZADA: 300 A 600 M²; GABINETE
EM FIBRA DE VIDRO; VAZÃO DO

AR: 54.000 M³; HÉLICE DE AÇO
INOX; FILTRO/GRELHA EM AÇO

INOX; SUPORTE DE FIXAÇÃO
DO APARELHO; DIMENSÕES: 1,80

X 1,73 X 1,20 M; ABERTURA DE
PAREDE: 1,40 X 1,40 M; PESO: 140
KG; PAINEL DE COMANDO COM

CONTROLE REMOTO. ”

10 UN. 12.500,00 125.000,00

TOTAL 125.000,00

Leia-se:

Item
Código do
produto/
serviço

Nome do produto/serviço Quanti-
dade

Uni-
dade

 Preço
máximo

(R$)

Preço máxi-
mo total

(R$)

1 65896

“CLIMATIZADORES: CONSUMO ELÉTRICO:
1,3 KW/H; TENSÃO ELÉTRICA: 220 V; ÁREA

CLIMATIZADA: 300 A 600 M²; GABINETE
EM FIBRA DE VIDRO OU DE ALUMÍNIO;

VAZÃO DO AR: 54.000 M³; HÉLICE DE AÇO
INOX OU DE ALUMÍNIO; FILTRO/GRELHA

EM AÇO INOX OU DE ALUMÍNIO; SUPORTE
DE FIXAÇÃO DO APARELHO; DIMENSÕES:

1,80 X 1,73 X 1,20 M; ABERTURA DE PAREDE:
1,40 X 1,40 M; PAINEL DE COMANDO COM

CONTROLE REMOTO.”

10 UN. 12.500,00 125.000,00

TOTAL 125.000,00

Os demais itens permanecem inalterados.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho
do Colono, ao(s) 21 dia(s) do mês de setembro de 2023.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira/Chefe do Dpto de Contratações Públicas do
Município de Capanema

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 1288

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Jonas Welter, Secretário Municipal de Saúde do Município de Capane-
ma, Estado do Paraná: Cidade Ecológica - Estrada Parque Caminho do
Colono, no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe o § 4º do
artigo 9º da Lei de Responsabilidade Fiscal,

CONVOCA

Todos os munícipes de Capanema, para participarem da Audiência
Pública, referente ao Segundo Quadrimestre do Exercício de 2023
da área da Saúde, a ser realizada no dia 25 de setembro de 2023, às
17h45min, na sala de sessões da Câmara Municipal de Vereadores,
sítio a Rua Padre Cirilo, 1270.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho
do Colono, aos 21 dias do mês de setembro de 2023.

Jonas Welter
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 6.264/2017

EDITAL

AMÉRICO BELLÉ, Prefeito do Município de Capanema, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, conforme o que dispõe o
Artigo 48, § 1º, inciso I, da Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de
2000,

CONVOCA

Todos os munícipes para participarem da Audiência Pública, destinada
a elaboração do Orçamento Geral do Município de Capanema para
o exercício financeiro de 2024, a ser realizada no dia 25 de setembro
de 2023, às 16h45min., na sala de sessões da Câmara Municipal de Ver-
eadores, sito a Rua Padre Cirilo, 1270.

Capanema-PR, 21 de setembro de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

AMÉRICO BELLÉ, Prefeito do Município de Capanema, Estado do
Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do
Colono, no uso de suas atribuições legais, conforme o que dispõe o § 4º
do artigo 9º da Lei de Responsabilidade Fiscal,

CONVOCA

Todos os munícipes para participarem da Audiência Pública, referente
ao Segundo Quadrimestre do Exercício de 2023, para avaliação das
Metas Fiscais da Lei de Diretrizes Orçamentárias, a ser realizada no dia
25 de setembro de 2023, às 17h15min., na sala de sessões da Câmara
Municipal de Vereadores, sito a Rua Padre Cirilo, 1270.

Capanema-PR, 21 de setembro de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2023-09-21T15:30:10-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento